



RESUMO DA XUNTA DE GOBERNO DO 10 DE MAIO DE 2011

LICENZAS.-

FAVORABLES.-

LIC/870/2010.- JOSE MANUEL GARCIA FRAGA. Reforma e ampliación de vivenda unifamiliar na Travesía do Cendal, 9.

LIC/799/2011.- MANUEL RAMOS OTERO. Ampliación dunha explotación agraria mediante construción dun almacén agrícola no lugar da Esquipa, 70.

DENEGADAS

LIC/240/2011.- MARIA VIGO ALVAREZ. Legalización de construción auxiliar sen uso determinado na rúa de Teo, 20.

RECURSO DE REPOSICION

LIC/1019/2009.- AMARIA LUZ LOPEZ PEREZ.- Recurso de reposición contra acordo da Xunta de Goberno Local do 15 de febreiro de 2011. (-)

DEVOLUCIONS DE FIANZA.-

832/11.- ARIAL DESARROLLOS INMOBILIARIOS..... Expte. Lic/1878/2006 6.000 €

840/2011.- ANTONIO SALVADOR MARTIN LALANDA.- LIC/2357/2006.....1.500 €

851/2011.- ARIES REAL.- LIC/58/2009.....3.000 €

OCIHR

LICENZAS.-

LIC/299/2011.- CONSORCIO DA CIDADE DE SANTIAGO.- Reforma dos baños da planta segunda do Pazo de Raxoi.

LIC/325/2010.- PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA SA.- Acondicionamento para mellora da accesibilidade no Hostal dos Reis Católicos.

DEVOLUCIONS DE FIANZA.

DIS/816/2010.- JOSÉ A. BARTOLOME ARGUELLES.- Devolución de fianza de 601 € depositada en garantía da ocupación da vía pública na rúa da Caldeirería nº 17.

DIS/38/2011.- FRANCISCO JAVIER BARROS DE LA PEÑA.- Devolución de fianza de 601 € depositada en garantía da ocupación da vía pública na rúa de Aller Ulloa nº 3.

DIS/135/2011.- FRANCISCO JAVIER LOUREIRO VELAY.- Devolución de fianza de 601 € depositada en garantía da ocupación da vía pública na rúa de Castrón Douro nº 2.

5.- Proposta da concelleira delegada de Rehabilitación e Cidade Histórica relativa á concesión de axudas á rehabilitación de vivendas e locais do Casco Histórico.

Concédense axudas por importe de 13.846,80

6.- Proposta da concelleira delegada de Persoal relativa á aprobación das bases específicas da convocatoria de prazas de Auxiliar Administrativo da Oferta de Emprego do Concello do ano 2010.

Apróbanse as devanditas bases.

7.- Proposta da concelleira delegada de Educación relativa á aprobación provisional das listas de admisión e de espera nas escolas infantís municipais de Conxo e das Fontiñas. Curso 2011-2012.

Apróbanse provisionalmente as devanditas listas de admisión e de espera que se poderán consultar no taboleiro xeral do Concello, no Departamento de Educación e Xuventude e nas Escolas Municipais. Os solicitantes que o desexen poderán efectuar as reclamación,

debidamente documentadas, que consideren oportunas no prazo de dez días contados desde a data de publicación da relación provisional. .

8.- Adxudicación do contrato de Concesión de bens de uso público municipal na Alameda para a colocación de postos durante as festas da Ascensión e do Apóstolo 2011.

Adxudícase a contratación do devandito servizo á empresa Antonio Pombo Botana por importe de 116.024,68 euros

9.- Corrección de erro nos acordos nº 62 e nº 85 desta Xunta de Goberno Local de datas 22.03.2011 e 12.04.2011 respectivamente.

Corríxense os devanditos erros.

10.- Proposta da concelleira delegada de Urbanismo relativa á desconsignación e pago da parcela 366, expropiación para conexións exteriores do equipamento administrativo en San Lázaro. (Sergas).

Acórdase a desconsignación e o pago por importe de 6.015,13 euros.

11.- Proposta da concelleira delegada de Benestar Social relativa á aprobación de convenios con diversas Asociacións/entidades.

Apróbanse convenios coas seguintes entidades e polo importe sinalado:

- Centro Cultural Xoán XXIII: 17.177,23 euros
- USC (programa ruptura de parella, non de familia): 25.500 euros
- Cruz Vermella: 11.000 euros
- Asociación Compostelá de Esclerose Múltiple: 2.705,05 euros
- Cáritas: 35.000 euros.

12.- Proposta da concelleira delegada de Cultura relativa á aprobación do convenio coa Sala Capitol.

Apróbase o devandito convenio polo que o Concello achega 11.685 euros.

13.- Proposta do concelleiro delegado de Deportes relativa á aprobación de gastos de mantemento das instalacións deportivas.

Apróbanse gastos por importe de 18.000 euros.

14.- Proposta do concelleiro delegado de Deportes relativa á aprobación da convocatoria de subvencións das Escolas Deportivas.

Apróbase a convocatoria cun importe total de 20.000 euros.

15.- Proposta do concelleiro delegado de Promoción Económica relativa á aprobación da convocatoria dunha subvención para a realización de actividades de promoción e dinamización comercial no Concello de Santiago.

Apróbanse as bases e un importe de 44.752,50 euros.

16.- Proposta da concelleira delegada de Participación Cidadá relativa á aprobación das bases da convocatoria de subvencións ás asociacións veciñais.

Apróbanse as bases e un importe de 55.250 euros.

17.- Proposta da concelleira delegada de Benestar Social relativa á solicitude dunha subvención á Secretaría Xeral de Igualdade e do Benestar ao abeiro da convocatoria en materia de Igualdade.

Solicítanse 3 subvencións por importe de 120.876,02 euros.

18.- Proposta da concelleira delegada de Facenda relativa á vinculación xurídica do proxecto 2011 4 INFOR 4.

Acórdase proceder á modificación da vinculación xurídica do proxecto de gastos 2011/4/INFOR/4 que pasaría de ser cuantitativa e cualitativa a non vinculante.

19.- Proposta da concelleira delegada de Reforma Administrativa relativa ao subministro, configuración e posta en valor de 2 módulos software para a xestión de atestados da policía local.

Apróbase a adquisición dos devanditos módulos (para a xestión de atestados da Policía Local que permitan respectivamente dous servizos de e-administración como son a descarga previo pago dos atestados por parte dos interesados a través do portal web, e a comunicación de datos estatísticos á DGT) e a súa adxudicación á empresa BETTER CONSULTANTS, por importe de 14.632 euros.

20.- Proposta da concelleira delegada de Reforma Administrativa relativa á contratación do subministro e posta en funcionamento da sede electrónica do Concello.

Apróbanse os pregos de cláusulas administrativas e técnicas así como o inicio do expediente para a citada contratación por procedemento negociado sen publicidade, establecéndose un tipo de licitación de 47.000 euros.

21.- Proposta da concelleira delegada de Educación relativa á aprobación do inicio do expediente para a contratación do servizo municipal da escola de verán de inglés "English Summer School".

Apróbase o inicio do expediente e apróbase un orzamento de 37.999,54 euros.

22.- Proposta da concelleira delegada de Centros Socioculturais relativa á aprobación do modificado nº 1 das obras do centro sociocultural de Santa Marta.

Apróbase o proxecto modificado e a adxudicación das obras ao contratista adxudicatario da obra orixinaria, COPCISA, SA, por un importe de 98.623,76 euros.

23.- Proposta da concelleira delegada de Centros Socioculturais relativa á aprobación do inicio do subministro e instalación de alumeados na sala de exposicións do CSC de Santa Marta.

Apróbanse os pregos de cláusulas administrativas e de condicións técnicas así como o inicio do expediente para a citada contratación por procedemento negociado sen publicidade establecéndose un tipo de licitación de 40.000 euros.

24.- Aprobación de pregos e inicio do expediente de contratación da Xestión, mediante concesión, das instalacións deportivas municipais dedicadas á práctica de Tenis e Paddle na zona de Sar.

Apróbanse os pregos de cláusulas administrativas e técnicas así como o inicio do expediente para a citada contratación por procedemento aberto, establecéndose un canon anual fixo mínimo de 15.000 euros e un canon anual variable como mínimo do 1% da recadación total obtida polo concesionario.

25.- Proposta da concelleira delegada de facenda relativa a beneficios fiscais no imposto sobre o incremento de valor dos terreos de natureza urbana, no imposto sobre vehículos de tracción mecánica, beneficios fiscais no imposto do lixo, no imposto sobre bens inmobles, na taxa pola subministración de auga e conservación de contadores, saneamento e depuración de augas residuais e prestación do servizo de recollida e tratamento de residuos sólidos urbanos.

Concédense os devanditos beneficios fiscais.

59.- Dar conta do fallo da XVI edición do premio literario Ánxel Casal.

Dáse conta do fallo.

60.- Correspondencia

Apróbase a ampliación do horario de establecementos de hostelería nunha hora os días 2, 4 e 5 de xuño con motivo das Festas da Ascensión.

URXENCIAS

1.- Proposta de gasto para programación das festas da Ascensión 2011.

Apróbase un orzamento de 180.002 euros.

2.- Proposta da concelleira delegada de Contratación relativa á ampliación do contrato e revisión de prezos do servizo de limpeza nos edificios e dependencias do Concello.

Acórdase a ampliación do contrato suscrito coa empresa ISS FACILITY SERVICES, SA. Importe total do contrato: 824.825,39 euros/ano.